

Lucrari la piata regionala en- gross

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4 Acces interior

Valoarea de deviz 456 405,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	6,40	626,24 329,14	4 007,96 2 106,52
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h =15 cm)	m3	95,73	356,31 13,49	34 109,23 1 291,06
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de 35 cm)	m3	225,00	470,90 21,87	105 952,96 4 920,75
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri 1000x300x150 B2)	m	190,00	176,12 24,42	33 462,23 4 640,08
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton (pavaj din beton cu grosimea de 8 cm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	640,00	238,20 38,05	152 449,08 24 354,43

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				

		Total	lei	329 981,46
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 395,39
		Cheltuieli de transport	5 %	13 299,28
		Total		351 676,13
		Cheltuieli de regie	5 %	17 583,80
		Total		369 259,93
		Beneficiu de deviz	3 %	11 077,79
		Total		380 337,72
		TVA	20 %	76 067,55
		456 405,27		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		37 312,84		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari la piata regionala en-
gross

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4
Acces interior

Valoarea de deviz 456 405,27 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4:				
Manopera :						
1.	7129020012800	Pavator	h-om	917,156	36,45	33 430,34

2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	86,292	36,45	3 145,34
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,224	36,45	737,16
		Total manopera				37 312,84

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,675	256,00	11 692,80
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	274,275	256,00	70 214,40
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,71	212,20	362,86
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	125,502	212,20	26 631,52
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,20	212,20	679,04
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,848	212,20	11 638,75
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	602,30	1,40	843,22
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 024,00	1,40	1 433,60
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 067,20	1,40	14 094,08
10.	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	649,60	153,29	99 577,18
11.	26631021010001	Beton clasa	m3	8,55	872,65	7 461,16
12.	266612280011	Borduri 1000x300x150 B2	m	190,95	105,50	20 145,22
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,80	52,50	672,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	62,359	8,50	530,06
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,14	8,50	9,69
		Total materiale de construcții				265 985,58

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	14,045	450,00	6 320,25
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,68	240,50	1 847,04
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,697	240,50	17 483,62
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,577	185,07	1 032,13
		Total utilaje de construcții				26 683,04

Total	lei	329 981,46
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	8 395,39
Cheltuieli de transport	5 %	13 299,28
Total		351 676,13
Cheltuieli de regie	5 %	17 583,80
Total		369 259,93
Beneficiu de deviz	3 %	11 077,79
Total		380 337,72
TVA	20 %	76 067,55

Total deviz: **456 405,27**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari la piata regionala en-gross

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			626,24 329,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	36,45	329,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	8,50	8,50
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	240,50	288,60
		Cheltuieli directe	lei			4 007,96
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h =15 cm)	m3			356,31 13,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	36,45	13,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	8,50	1,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	212,20	278,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	240,50	36,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,07	4,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	450,00	21,60
		Cheltuieli directe	lei			34 109,23
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (strat de 35 cm)	m3			470,90 21,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	36,45	21,87
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	256,00	51,97
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	256,00	312,06
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	8,50	1,28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	240,50	62,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	185,07	2,78
		Cheltuieli directe	lei			105 952,96
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm(Borduri 1000x300x150 B2)	m			176,12 24,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	36,45	5,47
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	36,45	18,95

1	2	3	4	5	6	7
	26631021010001	Beton clasa	m3	0,0450	872,65	39,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,40	4,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	212,20	1,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,50	0,05
	266612280011	Borduri 1000x300x150 B2	m	1,0050	105,50	106,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 462,23
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton (pavaj din beton cu grosimea de 8 cm) prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			238,20 38,05
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	36,45	36,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	36,45	1,15
	26611128006515	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	1,0150	153,29	155,59
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	1,40	22,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	212,20	1,06
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	212,20	18,19
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	52,50	1,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 449,08

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.